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بازی مرگ با جان بیماران
پیمان بخشایش

 ۴۶ افزایش  خواستار  پزشکی  نظام  سازمان  رئیس 
درصدی تعرفه ی پزشکان شد. بر اساس ابلاغیه هیئت 
وزیران مصوب ۲۹ فروردین ۱۴۰۲ بخش خصوصی 
ویزیت  تومان،  هزار   ۹۰ عمومی  پزشکان  ویزیت 
پزشک متخصص ۱۳۵ هزار تومان، ویزیت پزشک 
متخصص  ویزیت  تومان،  هزار   ۱۷۴ تخصص  فوق 
روانپزشکی ۱۷۹ هزار تومان، ویزیت فوق تخصص 
روانپزشکی ۲۰۴ هزار تومان، نرخ ویزیت کارشناسان 
ارشد پروانه دار در رشته های پیراپزشکی ۷۳ هزار 
تومان و ویزیت کارشناسان این رشته ها ۶۳ هزار 

تومان تعیین شده بود.



 
دلیل افزایش تعرفه ها، جلوگیری از موج مهاجرت 
پزشکان و پرستاران اعلام شده است. حکومت سرمایه 
لجام  رشد  داری،  سرمایه  بحران  با  اسلامی  داری 
گسیخته ی تورم و کاهش ارزش پول رایج کشور رو 
بروست. پزشکان و پرستاران مجبورند غالبا با اضافه 
کاری در بخش خصوصی و انجام دو یا سه کار با شیفت 
های متعدد روزگار بگذرانند. طبیعی است که افزایش 
تعرفه ها به فشار اقتصادی به بیماران می انجامد. سوالی 

که پیش می آید این است چاره چیست؟
 

از  امروز نظام پزشکی در بسیاری  طبیعی است که 
کشورهای اروپایی و غربی، درس های فراوانی دارد 
و همین می تواند کلید راه حل تغییر وضعیت نظام 



پزشکی برای همه مردم در این هم باشد. در غالب 
این کشورها درمان دولتی است و همه ی شهروندان 
از پزشکی و بهداشت رایگان استفاده می کنند و عموما 
درمان و دارو هیچ هزینه ای برای بیماران ندارد. یا 
اینکه شهروندان تحت پوشش بیمه های فراگیر دولتی 
اند و می توانند از بیمه ی خود هم در بخش خصوصی 

و هم در بخش دولتی استفاده کنند.
 

طبیعی است که پزشکان و پرستاران از حرفه ی خود 
تمام  زمانی احساس رضایت می کنند که در عین 
مشکلات و سختی ها و بی خوابی ها، زندگی مادیشان 
تأمین باشد و حقوق و مزایایشان هم سطح با تورم 
تطبیق پیدا کند. اتحادیه های پزشکان و پرستاران هر 
ساله پیگیر این امر اند. چاره کار در ایران هم همین 



است. بهداشت و درمان باید عمومی و رایگان شود. 
هیچ انسانی نباید بخاطر وضعیت مالی مورد تبعیض 
درمانی و بهداشتی قرار بگیرد و جانش در معرض 
خطر قرار بگیرد. جامعه مسئول است شهروندان را در 
مقابل بیماری ها و نیازمندی های درمانی و پزشکی 
محافظت کند. مخارج درمانی و بار مالی هزینه ها به 
شکل بیمه ی فراگیر یا بهداشت و درمان دولتی و 

بدون هزینه بر عهده دولت است.

دوشنبه ۷ اسفند ۱۴۰۲
۲۶ فوریه ۲۰۲۴ 



  یاسمین پهلوی و جنبش علیه اعدام
سیما بهاری

یاسمین پهلوی: “اعدام تحت حکومت جمهور اسلامی 
قتل عمد سازمانیافته است.”

جنبش علیه اعدام آنچنان قوی پیش میرود و همه را 
تحت تأثیر خود قرار داده که حتی طرفداران حکومت 
شاه را هم وادار کرده درباره آن سخن بگویند. انسانهای 
شریف زیادی در این جنبش سهیم شده اند و این اتفاق 
قلب هر انسان عاشق زندگی را گرم میکند. عکسها و 
گقتارهایی که این روزها در مدیای اجتماعی و رسانه 
ها پخش میشود، نشان میدهد که بخش وسیعی از 
در  دهند.  پایان  اعدام  به  اند  گرفته  تصمیم  مردم 



شعارها میشنویم اعدام به هر دلیلی باید پایان پذیرد. 

مردم دارند زندگی را پاس میدارند. تاریخچۀ اعدام 
در ایران اصلا مربوط به ده سال و پانزده سال و چهل 
سال پیش نیست. در دوران رضا شاه و محمد رضا شاه 
اعدام اصل جدایی ناپذیر حکومت این دو دیکتاتور 
بود و مخالفان حکومت ایشان اعدام میشدند. نام بیژن 
جزنی را خیلیها شنیده اند و میدانند در تپه های اوین 
همراه با هشت زندانی سیاسی دیگر تیرباران شد. خسرو 
گلسرخی، همایون کتیرایی، وارطان سالاخانیان و صدها 
زندانی سیاسی و مخالف شاه از جمله اعدام شدگان 
حکومت پهلوی هستند. بازماندگان شاهِ از تخت به زیر 
کشیده شدۀ پهلوی میخواهند از این وقایع در آن دوران 
سخنی نگویند. به این امید که مردم هم فراموش کرده اند.



 اعدام تحت هر حکومتی قتل عمد دولتی است، و 
حاکمیت  تحت  پهلوی  یاسمین  خانم  بقول  فقط  نه 
جمهری اسلامی، و باید علیه آن مبارزه کرد. اعدام 
شامل مرور زمان نمیشود. فراموش نمیشود و داغش 
بر دلها میماند. هواداران رضا پهلوی همین الان که 
حتی نمیتوانند صد نفر را در میدانی جمع کنند در هر 
تجمعی که حضور پیدا میکنند، دست به تهدید می 
زنند و شعار مرگ بر مخالفین خود را سر میدهند. 
یاسمین پهلوی میگوید اعدام در حکومت جمهوری 
دورۀ  در  لابد  است.  سازمانیافته  عمد  قتل  اسلامی 
قتل سازمانیافته  اعدام  پهلوی  حکومت محمد رضا 
نبود. شاید هم قتل عمد نبود. شاید هم اصلا قتل نبود.



سلطنت طلب ها، یاسمین پهلوی و کل طرفدارانشان 
از قافلۀ “ نه به اعدام” جا مانده اند و میخواهد حرفی 
بزنند تا ابراز وجودی کرده باشند اما در عین حال 
یادشان نمی رود که حکومت پهلوی را از زیر ضرب 
جنایاتی که مرتکب شده نجات بدهند. اما ما با صدای 
بلند اعلام می کنیم که اعدام در هر صورت و در هر 
اندر  به هر دلیل محکوم است. همۀ دست  زمان و 
کاران کارزارهای مختلف “نه به اعدام” برای زندگی 
پایانی  نقطه  آزادی  زندگی  زن  انقلاب  میجنگند. 
به اعدام در تاریخ صد ساله ایران خواهد گذاشت.

دوشنبه ۷ اسفند ۱۴۰۲
۲۶ فوریه ۲۰۲۴ 



فیلتر شکنِ سنگر شکن 
کیوان جاوید

علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت ابراهیم رئیسی 
برای  فیلترشکن”  از  استفاده  “ممنوعیت  کرد  ادعا 

دستگاه های حاکمیتی است.

تنها چند روز وقت لازم بود که پتک سنگین حقیقت 
بر سر جمهوری اسلامی فرود بیاید و گوشمالی سخت 
واقعیت اجتماعی در ایران به این تهی مغزهای از 
دنیا بی خبر بفهماند که نمی توانند با شمشیر چوبین 
به جنگ این مردم که به دنبال کشف حقیقت سر 

از پا نمی شناسند بروند.
 



جمهوری اسلامی در بد دوره و زمانی گرفتار آمده 
است و هیچ کس از پارس نشسته سگ هراس به 
دل راه نمی دهد. برای ترساندن یک جامعه هشتاد 
میلیونی که در دشمنی با حکومت یکپارچه و متحد 
است باید قدرت بی همتایی داشت؛ حکومتی منسجم 
و یکدست بود؛ کشتار دهها هزار نفره راه انداخت و 
نفس ها را در سینه حبس کرد. رژیم اسلامی فاقد 
انسجام است. سران حکومت در فکر خارج کردن 
اموال غارت شده و فراری دادن آقازاده های خود 

به خارج از ایران هستند.
 

در چنین اوضاع آشفته حکومت که اعتراض و خشم 
همگانی، و “نه” گفتن به هر آنچه که بویی از اسلامی 
و حکومت اسلامی دارد، سراپای جامعه را فرا گرفته 



است، کسی از درون حکومت جرم بودن استفاده از 
فیلتر شکن را اعلام می کند و چند روز بعد جملگی 
به این حقیقت عیان تر از آفتاب پی می برند که 
مردم به ریش این اوباش می خندند و پشیزی برای 

این تهدیدها قائل نیستند.
 

کار حکومت اسلامی علیرغم همه جنایات بیشمارش 
این  از  بعد  است.  شده  هم  بازی  دلقک  فاز  وارد 
از  استفاده  بودن  قانونی  غیر  مورد  در  که  افتضاح 
فیلترشکن راه انداخته اند، سراسیمه اعلام می دارند 
که منظور مردم نبودند و هدف “ممنوعیت استفاده 

از فیلترشکن برای دستگاه های حاکمیتی است.
 

 همه این عقب نشینی های حاکمیت و غلط کردن 



های بی پایان دست اندرکاران رژیم یک پیام روشن 
برای ما مردم دارد و آن هم قدرت اتحاد و همدلی ما 
علیه حکومت اسلامی است. انقلاب ما در تار و پود 
جامعه نفوذ کرده است و همین وضعیت اجتماعی 
است که نمی گذارد جمهوری اسلامی آب خوش از 
گلویش پایین برود. حکومت در محاصره ما نفسش 
به شمارش افتاده است و هذیان می گوید. بر قدرت 

خود بیش از این واقف باشیم.

دوشنبه ۷ اسفند ۱۴۰۲
۲۶ فوریه ۲۰۲۴ 



یک سئوال در باره حزب کمونیست کارگری 
حمید تقوایی پاسخ میدهد

کیوان جاوید: ویژگی های حزب کمونیست کارگری 
چیست؟

حمید تقوایی: اولین ویژگی حزب ما درک و تبیین 
آن از سوسیالیسم است. سوسیالیسم مورد نظر ما از 
سوسیالیسم ادعایی اغلب نیروهائی که خود را کمونیست 
مینامند، و مهمتر از آن، از آنچه در کشورهای مدعی 
سوسیالیسم پیاده شده ، تماما و اساسا متفاوت است. 
بر سر در حزب ما نوشته شده “اساس سوسیالیسم 
انسان است” و این صرفا یک شعار تهییجی و یا موضعی 
بشر دوستانه نیست. در برنامه حزب ما، در سیاستها 



و موضعگیری های ما، و مهمتر از همه در عملکرد و 
پراتیک مبارزاتی ما مقابله با هر چه غیر انسانی و ضد 
انسانی است، مبارزه با تمامی تبعیضات و بی حقوقی 
ها، با فقر و فلاکت و بردگی مزدی، و دفاع پیگیر از 
آزادی و برابری و رفاه و کرامت انسانی بوضوح قابل 
قتل عمد حکومتی  “اعدام  ما حزب  است.  مشاهده 
است”، “حجاب دیوار آپارتاید جنسی است”، حزب 
“آزدایهای بی قید و شرط”، حزب “کودکان مقدمند” و 
حزب “انقلاب انسانی برای یک جامعه انسانی” هستیم؛ 
حزب مبارزه پیگیر در عرصه هائی که خوشبختانه امروز 
در دل انقلاب زن زندگی آزادی عمومیت یافته و توده 
گیر شده است. برای ما سوسیالیسم عین انسانیت و 
انسانیت عین سوسیالیسم است و نظر و عمل ما در 
همه عرصه ها، هرجا نشانی از تبعیض و بیحقوقی و فقر 



و سرکوب هست، بر این واقعیت پایه ای مبتنی است.

ویژگی دیگر حزب ما عملگرائی است. حضور فعال 
در هر جا ظلم و نابرابری و تبعیضی وجود دارد، در هر 
حرکت اعتراضی برحقی، از جنبش علیه اعدام گرفته 
تا علیه حجاب و آپارتاید جنسیتی، از مبارزه علیه فقر 
و فساد و “حقوقهای نجومی فلاکت عمومی” تا جنبش 
دادخواهی، از جنبش نجات محیط زیست و دفاع از 
کودکان کار و خیابان تا دفاع از رنگین کمانی ها، 
و از مبارزه علیه ستم ملی و مذهبی تا دفاع از حقوق 
پناهندگان و مبارزه برای نجات آنها از دیپورت، و تا 
مقابله با اسلام سیاسی در سطح جهانی، یک امر هویتی 
ما است. نجات و رهائی انسانها محور پراتیک و فعالیت 

عملی ما در ایران و در سطح جهان است.  



 و بالاخره ما از بدو فعالیت خود حزب مبشر و مدافع 
انقلاب و سرنگونی کل نظام جمهوری اسلامی بقدرت 
انقلاب توده مردم بوده ایم. ما زمانی که بخش عمده ای 
از نیروهائی که امروز خود را انقلابی مینامند، انقلاب را 
هرج و مرج و خشونت میدانستند و طرفدار تغییرات از 
بالا و گذار نرم از رژیم و بده و بستان با “اصلاح طلبان” 
حکومتی بودند، چشم انداز انقلاب را در برابر جامعه 
قرار دادیم و مدام بر ضرورت و مطلوبیت انقلاب پای 
فشردیم. حزبی که بیست و سه سال قبل اعلام کرد 
انقلاب آتی ایران انقلابی زنانه خواهد بود و امروز می 
بینیم که همه جهانیان به احترام اولین انقلاب زنانه 

تاریخ کلاه از سر برمیدارند.   



این ویژگی ها را میتوان در انساندوستی عمیق و فعالیت 
مدام برای رهائی انسانها از هر نوع نابرابری و بیحقوقی 
و سرکوب خلاصه کرد. همه نظرات و عملکرد حزب 
کمونیست کارگری تجسم عینی این شعار است “اساس 

سوسیالیسم انسان است”. 

دوشنبه ۷ اسفند ۱۴۰۲
۲۶ فوریه ۲۰۲۴ 



کمپین مالی حزب 
لیست شماره یک

آوری  جمع  برای  حزب  فراخوان  به  پاسخ  در 
حداقل۱۰۰ هزار دلار کمک مالی برای تامین بخشی 
از نیازهای مالی حزب )و از جمله کانال جدید( در 
هفته اول معادل ۳۸۲۸۰ دلار آمریکا جمع آوری 
شد. این کمپین یک ماهه است و هر هفته لیست 
از تمام  دوستانی که کمک میکنند منتشر میشود. 
عزیزانی که در اولین هفته اعلام کمپینکمک کرده اند 
جمهوری  مخالفین  از  میکنیم.  قدردانی  صمیمانه 
آنها که  از همه  اسلامی در داخل و خارج کشور، 
خوشبخت  و  برابر  و  آزاد  جامعه ای  برای  قلبشان 



میتپد و از همه فعالین انقلاب زن زندگی آزادی در 
داخل و بویژه خارج کشوردعوت می کنیم به حزب 
کمک کنید. کمکهای شما، به هر میزان مایه افتخار 

و اتکای این حزب است. 

حسن صالحی ۲۰۰۰۰ کرون - سیما بهاری ۱۰۰۰۰ 
کرون - جلیل جلیلی ۱۰۰۰ پوند - امیر توکلی ۵۰۰ 
یورو - نوید محمدی ۵۰۰ یورو - شهاب بهرامی 
۳۰۰۰ کرون- محسن ابراهیمی ۱۰۰۰ دلار کانادا- 
مجید آذری ۱۰۰۰ دلار آمریکا - محمد هوشمند 
۵۰۰ دلار کانادا - رحیم یزدانپرست ۵۰۰۰ کرون 
دلار   ۲۰۰۰ ماندگار  عباس   - یورو   ۵۰ حمیده 
محمد   - کرون  مردوخ ۳۰۰۰  اسماعیل   - کانادا 
کریمی ۵۰۰ یورو - سودابه شکیب ۱۰۰۰ کرون 



- عطیه نیک نفس ۱۰۰ یورو- بابک یزدی ۲۰۰۰ 
دلار کانادا - کیا صبری ۱۰۰۰ دلار کانادا - امیر 
زاهدی ۲۰۰ دلار کانادا-  داود آرام ۱۰۰۰ دلار 
کانادا - مصطفی صابر ۲۰۰۰۰ دلار کانادا - آزاده 
نجاد ۱۰۰ دلار کانادا- سیاوش مدرسی ۳۰۰ پوند 
- شهلا دانشفر و کاظم نیکخواه ۸۰۰ پوند - کمیته 
جلال  وستا   - آمریکا  دلار   ۵۰۰ حزب  کردستان 
۲۰۰ دلار کانادا - سیامک بهاری ۱۰۰۰۰ کرون- 
سهیلا میلانی ۲۰۰ دلار کانادا - بهمن خانی ۱۱۳۰ 

یورو - فاضل نادری ۱۰۰۰ کرون - 
تقوایی و میترا دانشی ۳۰۰۰ دلار کانادا -  حمید 
حسن پویا ۵۰ دلار کانادا - صدف کورش نیا ۱۰۰۰ 
دلار کانادا- سهلا دالوند ۶۰۰ دلار کانادا - ایرج 
رضایی ۵۰۰ دلار کانادا - مسعود آذرنوش ۵۰۰ 



دلار کانادا - مینا بهروزی ۵۰۰ دلار کانادا - سلیمان 
سیگارچی ۵۰۰ دلار کانادا - سروش قاسمی ۲۵۰ 

دلار کانادا 

جمع ۳۸۲۸۰ دلار آمریکا

دوشنبه ۷ اسفند ۱۴۰۲
۲۶ فوریه ۲۰۲۴ 



ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به 
وقت اروپای مرکزی  )۶ و نیم به وقت ایران( منتشر می 

شود.

تماس با نشریه: 
واتس آپ و تلگرام : ۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

journalfarsi@gmail.com :ایمیل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سایت ژورنال را به دوستان و آشنایان 
خود معرفی کنید. در انتشار یادداشتهای 

ژورنال بکوشید
journalfarsi.com 

ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود


